VITorm coumanbHO - 3KOHOMUYECKOTO Pa3BUTUA MyHULMNaNbHOro 06pa3oBaHms ropod SpoBoe ANTalicKoro Kpas

3a aHBapb - mapT 2023 roja

HanmeHoBaHve nokazartens

1
Cpe,u,Hero,qOBaﬂ YNCNEHHOCTb HacesieHnA

O6wKnii KOaPOULNEHT POXKAAEMOCTI
Yucno poamsLLmxcs

O6wwii KOahULNEHT CMEPTHOCTH
Yucno ymepumx

Ko3aththMLMeHT eCTECTBEHHUIA YBbINN HACENEHNS
EcTecTeHHbI NpupocT, Y6blnb HaceeHns

KoahpmumneHT MUrpaLoOHHOro npupocTta
Uncno npmbbIBLLMX
YUncno BbIOLIBLUMX
MwurpaumoHHbIA npupocT (Yobinb)
MHgekc noTpebuTenibCkux LeH
K Aekabpto npefblayLLero roga
O61beM OTIPY>KeHbIX TOBapoB (paboT, ycnyr) B cdepe
NPOM3BOACTBa NPOMbILLIEHHOW NPOAYKL MK
B AECTBYIOLLUMX LieHaxX Mo KPYry KpPYMHbIX U CPeaHUX
opraHusauuii

WHAEKC NPOMbILLIEHHOIO NPOM3BOACTBA
O6bemM MHBECTULNI B OCHOBHOI KanuTan 3a CHET BCEX
NCTOYHUKOB (hIUHAHCUPOBaH WS
B AEMCTBYOWMX LieHaX (OLEHKa)
B COMOCTaBUMbIX LieHax
B AECTBYIOLMX LIEHAX MO KPYry KPYMHbIX U CPeAHUX
opraHusaumii

B COMNOCTaBUMbIX LiEHax

O6beM MHBECTULMIA B OCHOBHOM KanuTan Ha ayLwy
HaceneHnsi Mo KPYMHbIM U CPpeHMM OpraHu3aLmsM,
BK/IHOYAs OpraHmM3aLmm ¢ YNCIEHHOCTLH PaboTHMKOB A0
15 yenoBsek

BBopg B geiicTBME 06LLEN NMIOWAAM XKUNbIX JOMOB

O6Las nnowaas XuUbix NOMeLLeHNA, NpuxoasLascs B
cpefHeM Ha OfiHOrO XuUTens
O6OpPOT PO3HMYHOI TOProBM
B AEMCTBYHOLLMX LieHaX N0 KPYry KPYMHbIX N CPeAHNX
opraHusauuii

Temn pocTa
Ha fyLly HaceneHus
O6beM NNaTHbIX YCNYr HaceNeHnto
B AEMCTBYIOLLMX LieHaX Mo KPyry KPYMHbIX 1 CPeaHUX
opraHusaumii
Temn pocta
Ha ayLuy HaceneHus

EonHnupl
n3mepeHns

2
yen.

Ha 1 TbiC.yen.

HaceleHns
Yen.

Ha 1 TbIC.Yen.

HacesleHns
Yen.

Ha 1 TbIC.Yen.

HaceneHmna
yen.

Ha ! Tbic.4en.

HacesieHns
yen.
yen.
yen.

%

M/TH.pyo6.
%

M/IH.pYo0.
%

MJTH.pY6.
%

py6neii
KB.M

KB. METPOB Ha ALy

HaceneHusa

M/IH.py6.
%
py6.

MJIH.py6.

%
py6.

1 kB. 2022 T.

thakT
3
17 693

4,6
20
16,5
72

-11,9

2,52

130
119
11

109,94

274,6

73,5

21,3
140,1

21,3
140,1

1202

257

26,2

278,7

137,0
15 752

125,1

119,8
7071

1 KB. 2023 T.

thakT

4
16 454

4,9
20
13,3
54
-8,4

12,58

132
81
51

101,55

370,3

151,8

16,0
63,8

16,0
63,8

1 000

1004

28,3

327,6

117,5
19910

152,1

121,6
9244

Temn pocra,
%

%

5
93,0

106,5
100,0
80,6
75,0
70,6
65,4

101,5
68,1

134,9

75,1

75,2

83,2



EAvHMLI 1 kB. 2022 T. 1 kB. 2023 T.

HaumeHoBaHWe nokasartess Te'vmopom’
N3MepeHus %
thakT thakT %
O60pOT 06LLECTBEHHOIO MUTaHMSA MO KPYTY KPYMHbIX 1
CpeAHMNX opraHn3auuii
B JeiCTBYHOLMX LieHaX MO KPYry KPYMHbIX U CPeaHUX
opraHusauumit M/IH.pY6. 1,0 1,6 X
TeMn pocTa % 100,0 100,0 X
Ha AyLly HaceneHus py6. 54 97 X
Mpr6bIIb NPUGLINBHBIX NPEANPUATUIA M/IH.py®0. 0,0 X
doHA onnatbl Tpyga Mo MnosiHoOMYy Kpyry 6e3 yueta B
HA PYA Y KPYLY B3 Y 256,9 304,4 1185
Halime y UTIT (No oLeHKe) MJ/TH.pY6.
doHg onnatbl  Tpyga MO0 KPYMHbIM W CPeaHMM
A PYA d beA 1959565 236067,6 1205
opraHusaumsam MJ/IH.pY6.
CpepHemecsyHas 3apaboTHas nnata Ha | paboTHMKa
pyob. 28789 33864 117,6

6e3 yyeTa B Halime y UM (Mo oueHke)

PeasnbHas 3apaboTHasA nnata, B % K npeq, rogy % 107,0 115,8 X

CpegHemecAYHasa Ha4ducrieHHas 3apaboTHas nnata
o pyé. 30228 36185 119,7

paboTHNKOB KPYTMHbIX Y CPeAHNX OpraHu3aumii

CpegHemecsiyHas Ha4ducrieHHas 3apaboTHas nnara

pabOTHMKOB KPYMHbIX 1 CPeAHNX OpraHu3auumia ¢ pye6. 32215 36670 109,4

UYNCNEHHOCTLIO PaboTHUKOB A0 15 yenosek

I'IpocpoquHaﬂ 3a0/DKEHHOCTb pa6OTHI/IKaM no

TbiC.py6. 0,0 0,0 X
3apaboTHOW nnaTe Py
BBog HOBbIX 1 MOAEPHU3NPOBAHHbLIX MOCTOSAHHbIX
enHNL, 17 0 0,0
pabounx mecTt
YncneHHOCTb 3KOHOMUYECKN aKTUBHOIO Hace/ieHns yern. 6091 5895 96,8
YNCNeHHOCTb 3aHATbIX B 9KOHOMUKE yern. 5761 5652 98,1
CpefHecnu1coYHast YACEHHOCTb PabOTHMKOB MO
TeppuTopun (6€3 BHELLIHNX COBMECTUTENEI) MO MONHOMY yern. 2813 2781 98,9
Kpyry
CpefHecnucoyHas YnMcneHHocTb paboTHNKOB (6e3
BHELLIHNX COBMECTUTENEI) MO KPYMHbLIM 1 CPEAHUM Hen. 2161 2175 100,6
opraHu3aumsam
UuncneHHOCTb OhuLMaibHO 3aperucTpmupoBaHHbIX
yen. 91 67 73,6
6e3paboTHbIX Ha KOHeL, nepuoia
HesaHaToe TpygocnocobHoe HaceneHve, U ne paboT
PYA Hytine p y 239 324 135,6
(0byme 6e3paboTHLIE)
YpoBeHb OhMLMA/IbLHO 3aperncTpnpoBaHHOMN VoK
TPYA0CNoco6HOMY 1.0 0,7 X
6e3paboTuLbl ( Ha KOHeL, neprosa) HACENEHUIO '
Hanps»eHHOCTb Ha pbIHKe Tpyaa yen./mecTo 1,3 0,7 53,8
Joxoabl 6ropkeTa roposa ThIC.pY6. 258 846 315 839 122,0
Co6CTBeHHbIE A0X0AbI ropoja, ThiC.pyo. ThiC.pY6. 22 544 33 510 148.,6
Pacxofbl 6r0keTa ropoja TbiC.py6. 370 221 307 378 83,0
BropkeTHasA 06ecnevyeHHOCTb 3a CHET HAIOrOBbIX U 7
A Pyoned va ayuly 1 274 2 037 159,8
HEHa/I0roBbIX AOX0A0B GHOKeTa ropofCKOro okpyra Hacenexus
TypUCTCKMIA NOTOK ThIC.uen. 1,7 4.1 241,2
HauvasibHMK 0TAena 3KOHOMNYECKOTO Pa3BUTUA C.A. lony6eHko

23.06.2023



