## Итоги социально - экономического развития муниципального образования город Яровое Алтайского края за январь - март 2023 года

Наименование показателя	Единицы измерения	1 кв. 2022 г.	1 кв. 2023 г.	темп роста, %
		факт	факт	%
1	2	3	4	5
Среднегодовая численность населения	чел.	17 693	16 454	93,0
	на 1 тыс.чел.			
Общий коэффициент рождаемости	населения	4,6	4,9	106,5
Число родившихся	чел.	20	20	100,0
Общий коэффициент смертности	на 1 тыс.чел. населения	16,5	13,3	80,6
Число умерших	чел.	72	54	75,0
	на 1 тыс.чел.			1
Коэффициент естественний убыли населения	населения	-11,9	-8,4	70,6
Естестенный прирост, убыль населения	чел.	-52	-34	65,4
Коэффициент миграционного прироста	на 1 тыс.чел. населения	2,52	12,58	x
Число прибывших	чел.	130	132	101,5
Число выбывших	чел.	119	81	68,1
Миграционный прирост (убыль)	чел.	117	51	
Индекс потребительских цен	чел.	11	31	X
к декабрю предыдущего года	%	109,94	101,55	.,
	70	109,94	101,55	X
Объем отгруженых товаров (работ, услуг) в сфере				
производства промышленной продукции в действующих ценах по кругу крупных и средних		274,6	370,3	134,9
организаций	млн.руб.			<u> </u>
индекс промышленного производства	%	73,5	151,8	X
Объем инвестиций в основной капитал за счет всех				
источников финансирования			<u> </u>	
в действующих ценах (оценка)	млн.руб.	21,3	16,0	75,1
в сопоставимых ценах	%	140,1	63,8	X
в действующих ценах по кругу крупных и средних		21,3	16,0	75,2
организаций	млн.руб.			75,2
в сопоставимых ценах	%	140,1	63,8	X
Объем инвестиций в основной капитал на душу населения по крупным и средним организациям, включая организации с численностью работников до 15 человек	рублей	1 202	1 000	83,2
Ввод в действие общей площади жилых домов	кв.м	257	1004	X
Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя	кв. метров на душу населения	26,2	28,3	x
Оборот розничной торговли				<del>                                     </del>
в действующих ценах по кругу крупных и средних				
организаций	млн.руб.	278,7	327,6	X
темп роста	%	137,0	117,5	х
на душу населения	руб.	15 752	19 910	х
Объем платных услуг населению				
в действующих ценах по кругу крупных и средних организаций	млн.руб.	125,1	152,1	х
темп роста	%	119,8	121,6	x
на душу населения	руб.	7 071	9 244	X

			т
Единицы измерения	1 кв. 2022 г.	1 кв. 2023 г.	темп роста, %
	факт	факт	%
	-	•	-
NATU 1016	1.0	1.6	,,
млн.руо.		1,0	X
%		100,0	X
руб.	54	97	х
млн.руб.	0,0		X
	256.9	304.4	118,5
млн.руб.	200,9	301,1	110,0
	195956.5	236067.6	120,5
млн.руб			120,0
руб.	28789	33864	117,6
			,5
%	107,0	115,8	X
руб.	30228	36185	119,7
F.7			1.77
руб.	32215	36670	109,4
THE DVE	0.0	0.0	x
		0,0	
елиниц	17	0	0,0
одиниц	1,	Ů	0,0
чел.	6091	5895	96,8
чел.	5761	5652	98,1
			Ì
чел.	2813	2781	98,9
чел.	2161	2175	100,6
		1	
			-
чел.	91	67	73,6
<del></del>			
	239	324	135,6
% к			
трудоспособному	1,0	0,7	x
	13	0.7	53,8
	1 200	1 0,7	<del></del>
	258 846	315 839	122 0
тыс.руб.	258 846 22 544	315 839 33 510	
тыс.руб. тыс.руб.	22 544	33 510	122,0 148,6 83.0
тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб.	22 544 370 221	33 510 307 378	148,6 83,0
тыс.руб. тыс.руб.	22 544	33 510	148,6
	млн.руб. % руб. млн.руб. млн.руб. млн.руб. руб. % руб. гыс.руб. единиц чел. чел.	млн.руб. 1,0 % 100,0 руб. 54 млн.руб. 0,0 млн.руб. 195956,5 млн.руб. 195956,5 руб. 28789 % 107,0 руб. 30228 руб. 32215 тыс.руб. 0,0 единиц 17 чел. 6091 чел. 5761 чел. 2813 чел. 2161 чел. 91 239	млн.руб. 1,0 1,6 % 100,0 100,0 руб. 54 97 млн.руб. 0,0 млн.руб. 195956,5 236067,6 руб. 28789 33864 % 107,0 115,8 руб. 30228 36185 руб. 32215 36670 тыс.руб. 0,0 0,0 единиц 17 0 чел. 6091 5895 чел. 2813 2781 чел. 2161 2175 чел. 91 67 239 324  ук трудоспособному населению 1,0 0,7

Начальник отдела экономического развития

Hours

С.А. Голубенко